
1 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ FAN S. NOLI" KORÇË  

QENDRA E FORMIMIT TË VAZHDUAR  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------    

Adresa: Shëtitorja "Rilindasit"                                                                                     Tel/Fax:  ++355 82 242230;    

Website: www.unkorce.edu.al                                                                      E mail:  qfv@unkorce.edu.al 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.unkorce.edu.al/
mailto:qfv@unkorce.edu.al


2 
 

Kalendari i zhvillimit të trajnimeve nga Qendra e Formimit të Vazhduar 
UNIKO 

 

Akredituar nga MASR 
 

Vendimi  Nr. 26, dt. 19.12. 2017 

Vendimi  Nr.    5, dt. 03.10. 2019 
 

Nr  Periudha  Datat  

1 Janar     2021 29- 30 -31   janar 
2 Shkurt  2021   5-  6-   7      shkurt  
3 Shkurt  2021 19 -20 -21   shkurt  
4 Mars      2021 12 -13 -14   mars 
5 Mars      2021 19 -20 -21   mars  

 

Trajnimet do të zhvillohen online në platformën  ZOOM 
 

Aplikimet bëhen online në portalin:  trajnime.arsimi.gov.al , deri  1 ditë  para datës së aplikuar për trajnim. 
 

Të dhënat për regjistrim gjenerohen automatikisht në sitemin e  Qendrës. 
 

Të gjithë aplikantët duhet të vendosin adresën e saktë të emailit me të cilën do të kontaktohen në platformë 
 

Për të formuar grupin e trajnimit duhen minimalisht  5 mësues dhe maksimalisht  30 mësues 
 

Personi i kontaktit:     Olger     Brame    0697430877 ;       Email:    qfv@unkorce.edu.al 

 

mailto:olgerbrame@yahoo.com
mailto:qfv@unkorce.edu.al
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                                                     29-30-31   JANAR  2021                                               . 
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1 
 

TEAVET 
MENAXHIMI I KLASËS   19ÇN118 1 1000 18 Benita       Stavre  

2 TEAVET PROJEKTIMI I TË NXËNIT PËR TË GJITHË, FORMAT E MËSIMDHËNIES DHE 

STILET E TË NXËNIT 
19ÇN119 2 2000 36 Olger         Brame  

3 TEAVET STRATEGJITË GJTHËPËRFSHIRËSE NË KLASË 19ÇN123 2 2000 36 Arjan        Kamburi  

4 PK 
ELEMENTE TË RINJ KURRIKULARË TË EDUKIMIT FIZIK NË SHKOLLË 17PK51 1 1000 18 Mariela    Burda 

5 MN LLOJET E VËSHTIRËSIVE NË TË NXËNE DHE MENAXHIMI I TYRE NGA 

MËSUESI 
17MN59 1 1000 18 Donika     Dardha 

6 TN EDUKIMI I TË DREJTAVE TË NJERIUT 17ÇN41 1 1000 18 Evionda    Pylli  

7 MN MËSIMDHËNIA PËR TË MENDUARIT KRITIK DHE KRIJUES 17MN67 1 1000 18 Alda          Cicko  

8 DrZHP TEORITË KRYESORE DHE PRAKTIKAT E DREJTIMIT DHE MENAXHIMIT TË 

INSTITUCIONEVE ARSIMORE 
17DRZHP32 3 3000 54 Magdalini   Vampa 

 
 

 

Për t’u regjistruar për muajin JANAR, përzgjidhni modulet e Qendrës së Formimit të Vazhduar  duke klikuar në linkun:  
 
 
https://trajnime.arsimi.rash.al/Trajnimes/TrajnimeMesues?qytetet=Kor%C3%A7e&FushaModulID=&AgjensiID=2048  
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                                                                        5 – 6 – 7 SHKURT  2021                                                    . 
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TEAVET MËSIMDHËNIA DHE TË NXËNIT BAZUAR NË PROJEKTE 19ÇN120 1 1000 18 Erinda     Papa   

2 TEAVET MJETET DIGJITALE PËR TË NXËNË DHE MËSIMDHËNIE 19ÇN114 2 2000 36 Rafail     Prodani   

3 TEAVET 
MEDIA LITERACY IN A DIGITALIZED WORD (TEAVET) 

19ÇN127 1 1000 18 Albina    Pajo  

4 TN 
TË KUPTOJMË DHE MENAXHOJMË SJELLJET E FËMIJËVE ME AUTIZËM NË 

KLASAT GJITHËPËRFSHIRËSE 
17ÇN43 1 1000 18 Anjeza   Vila 

5 TN 
FËMIJËT ME VËSHTIRËSI TË VËMENDJES DHE HIPERAKTIVITET. 

ECIOLOGJIA, BAZAT NEUROBIOLOGJIKE DHE EPIDEMOLOGJIA 
17ÇN40 1 1000 18 Arjan    Kamburi  

6 PK KONCEPTE THEMELORE PËR TË KUPTUAR KURRIKULËN 17PK50 1 1000 18 Olger    Brame  
 
 

                                                                            19 -20 -21   SHKURT  2021                                           . 
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1 
 

TEAVET VLERËSIMI I REZULTATEVE TË TË NXËNIT 19ÇN121 1 1000 18 Lorena   Robo  

2 DrZHP 

ROLI I MËSUESIT MENTOR DHE AKTORËVE NË ZHVILLIMIN E PRAKTIKAVE 

MËSIMORE DHE PROFESIONALE PËR PROFESIONIN E RREGULLUAR TË 

MËSUESIT 

17DRZHP31 1 1000 18 Ali          Jashari  

3 
EKP ASPEKTE DIDAKTIKE DHE PROBEMORE NË MËSIMDHËNIEN E GRAMATIKËS 

SË GJUHËS ANGLEZE 

17EKP73 1 
1000 18 Suela    Koça 

4 
MN RISITË DIDAKTIKE DHE ESKPERIMENTALE NË BIOLOGJINË QELIZORE 17MN74 1 

1000 18 Desareda  Mero 

5 
MN LOJËRAT LËVIZORE 17MN60 1 

1000 18 Mariela   Burda  
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                                                                               12 – 13 – 14   MARS  2021                                                . 
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TEAVET MEODOLOGJITË E MËSIMDHËNIES  19ÇN117 1 1000 18 Donika  Dardha 

2 TEAVET  EDUKIMI I MENDIMIT KRITIK NËPËRMJET MEDIAS (TEAVET) 19ÇN115 1 1000 18 Alda  Cicko  

3 
MN VËSHTIRËSITË SPECIFIKE NË TË NXËNË QË LIDHEN ME GJUHËN DHE 

KOMUNIKIMIN. STRATEGJI DHE PRAKTIKA MENAXHUESE 

17MN57 1 
1000 18 Olger   Brame  

4 
MN ESEJA- ASPEKTE DIDAKTIKE DHE PRAKTIKE TË SHKRIMEVE FUNKSIONALE 17MN62 1 1000 

18 Albina   Pajo  

5 TN EDUKIMI I TË DREJTAVE TË NJERIUT 
17ÇN41 1 1000 18 Evionda    Pylli  

 
  

                                                                                19 – 20 - 21   MARS  2021                                                              . 
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TEAVET 
QYTETARI AKTIVE NË SHOQËRINË GLOBALE   19ÇN122 

1 1000 18 Denisa   Xhafka 

2 TEAVET  PSIKOLOGJIA E ZHVILLIMIT TË FËMIJËS (TEAVET) 19ÇN116 1 1000 18 Anjeza   Vila  

3 PK HARTIMI DHE ZBATIMI I PLANIT EDUKATIV (PEI) 17PK48 1 1000 18 Arjan   Kamburi  

4 
TIK NJOHURI BAZË NË PROGRAMIM KOMPJUTERIK 17TIK49 1 1000 

18 Blerina  Çeliku  

5 
MN RËNDËSIA E EKSPERIMENTIT NË MËSIMDHËNIEN E LËNDËS SË KIMISË NË 

AML 
17MN73 1 

1000 18 Arben  Gjata  
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Pagesa për trajnimet kryhet pranë çdo  Filiali  të Postës Shqiptare 

 

Mandati i pagesës tërhiqet pranë Godinës së re të Rektoratit , Kati I  

 

Certifikata e trajnimit del 3 ditë pasi ka përfunduar trajnimi 

 

Për të tëhequr certifikatën e trajnimit, duhet të paraqiteni pranë Godinës së Re të Rektoratit. KATI II, Qendra e 

Formimit të Vazhduar  me mandatin e pagesës së kryer  

 

Për çdo paqartësi dhe sqarim të mundshëm  mund  të kontaktoni me Koordinatorin e Qendrës së Formimit të Vazhduar  

 

Olger Brame 

Tel: 0697430877 

E mail:  qfv@unkorce.edu.al  

  

mailto:qfv@unkorce.edu.al

